
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.05.2015  № 358   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 08.04.2014 № 265 

 
 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а  
«О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных 
образований Томской области и их расходования», постановлением Администрации 
Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей Томской области», на основании пункта 3 части 2  
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения муниципального 
правового акта в соответствие с действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 08.04.2014 № 265 (в редакции от 26.05.2014 № 430) «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Стрежевой»: 

1.1. В пункте 1 слова «Турубанов В.П.» заменить словами «Довгань А.М.». 
1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в редакции: 
«1.1. Организовать в период летних школьных каникул оздоровительные лагеря 

дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования детей, 2 смены, 275 человек.». 

1.3.  Дополнить пункт 1 подпунктом 1.5 следующего содержания: 
«1.5.   Организовать в период летних школьных каникул выездной палаточный 

лагерь (поселок Аган, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра), 1 смена, 20 человек. 
1.4. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в редакции: 
«2.4. Организовать полевую поисковую экспедицию и участие в ней воспитанников  

Оборонно-спортивного клуба «Десантник» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Многофункциональный социокультурный комплекс» - 20 человек.». 

1.5. Абзац седьмой подпункта 5.3 пункта 5 изложить в редакции: 
«- подготовку медицинских пунктов учреждений отдыха детей и их оздоровления в 

соответствии с требованиями действующего законодательства.». 
1.6. Дополнить пункт 5 подпунктом 5.10 следующего содержания: 
«5.10. Использовать успешный опыт учреждений отдыха детей и их оздоровления 

по применению программ дополнительного образования, направленных на развитие 
индивидуальных способностей и навыков ребенка.». 

1.7. В пункте 1.7 Комплекса мер по организации и обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей в городском округе Стрежевой, утвержденного 

garantf1://7670523.1004/�


указанным постановлением слова «оздоровительных организаций» заменить словами 
«организаций отдыха детей и их оздоровления». 

1.8. В пункте 2.7 Комплекса мер по организации и обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей в городском округе Стрежевой, утвержденного 
указанным постановлением слова «учреждений отдыха и оздоровления детей» заменить 
словами «учреждений отдыха детей и их оздоровления». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политики Салмина В.В. 
 
 
И.о. Мэра городского округа, 
заместитель Мэра по экономике и финансам              В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://7670523.1004/�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

